cenâb-ı şehinşâhi buyurulmuş ve inhâ ve i'lâm olunduğu üzere dükkân-ı mezkûrların küşâdlarına müsâ'ade-i seniyye-i mülûkâne şâyân buyurulurak, i'lâm-ı mezkûr i'âde kılınmış olmağla, olbâbda fermân hazret-i menlehü'l-emrindir.

Sandık 212, Vesika No. 47414, 2 No.lu irâde-i seniyye, Sene 1249 (1833-1834).

II

Seniyyü'l-himemâ inâyetlû atufetlû Efendim hazretleri.

Bu def'a Der-sa'âdet'e gelen Sardunya Maslahat-güzârı'nın hidmet-i Riyâset'e takdîm olunup, leffen sû-yi sâmilerine irsâl olunan bir kıt'a takrîrinde ma'lûm-ı âli buyurulduğu üzere bir kıt'a beylik sefine ile vürüd eden Sardunya

konsolos vekâleti nasbında hâk-pây-i hazret-i cihandârîden istizâna mütevakkıf idüğü ma'lûm-ı devletleri buyuruldukta fermân devletlû sultânımındır. 15 Rebi'ü'l-âhir sene 1254 (8 Temmuz 1838).

Sandık 212, Vesika No. 4718/A, 6 No. lu irâde-i seniyye melfufu, Sene 1254 (1838).

VII

Seniyyü'l-himemâ kerîmü's-şiyemâ devletlû inâyetlû âtufetlû Efendim hazretleri.

Su def'a yeniden ta'yin olunan Sardunya Maslahat-güzârı'nın Der-sa'âdet'e vürûduna dâir sâbık maslahat-güzârın takdîm eylediği bir kıt'a takrîr tercemesi manzûr-ı âlî-yi hazret-i Şâhâne buyurulmak üzere

temâşâ eylemelerine ruhsat-ı aliyye-i mülûkâne erzan buyurulmuş olmağla, mümaileyhim Sahil-saray-ı hümayûn-ı mezkûru hangigün seyr ü tamâşâya gelecekler ise lûtfen bu tarafı haberdar buyurmaları bâbında irâde Efendimindir.

Sandık 212, Vesîka No. 47427, Evrak kısmı 3. No. lu irâde-i seniyye, Sene 1250 (1834-1835).

Türk Tarih Kurumu

تخلیہما کریم الشیخ حفظہ عنابو عطفوا اذم حفظہ
سارو نیا تہ سندہ جامہ نہ فازہ طونم شانک غیر اجماعہ استجار الیٰکی ابی باب کافی سدوتی اولیٰ عین
دکاہ منکور لک کشاری طوسی سارو با صحت کداری برظہ تقریر تقدیمہ نیاز و التماس التبع کیف اصحاب ناطی اذی بر
لوی الحوالہ مذکور و کاندھ